
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
SEDUTA DEL 24 NOVEMBRE 2010 N. 164 

 
OGGETTO: INCARICO DI CONSULANEZA TECNICA CONTRATTUALE IN 

MERITO A CONTRATTO DI APPALTO PER IL PARTENARIATO 
PUBBLICO PRIVATO GRUPPO GEA SPA – AUTORIZZAZIONE 
SPESA DAI FONDI DI RISERVA. 

 
L’anno duemiladieci il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 13,00 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
4. Sig. VALTER  POLIDORO 
5. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale, Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, in data 21.06.2005 Rep. 1574/05 è stato stipulato con l’A.T.I. Consorzio 
GEA Gruppo Energetico Abruzzese SCARL, Blu Energia srl e Local Power; un contratto di 
appalto per il partenariato pubblico privato mediante finanziamento tramite terzi in materia di 
energia e sviluppo sostenibile programma di performance energetica a livello locale; 
 
CONSIDERATO che, in data 19.1.2010 il Gruppo Gea S.p.A., già Consorzio Gea ha 
trasmesso a questo Ente la relazione accompagnatoria alle fatture di conguaglio anno 2007-
2008-2009, ai sensi dell'art. 20 del suddetto contratto; 
 
RILEVATO che occorre verificare eventuali clausole vessatorie o incongruenze nel testo 
contrattuale; 
 
VISTA, la necessità, per i motivi sopra espressi, di affidare l’incarico ad un dottore 
commercialista che provveda a tale verifica, mediante redazione di un parere tecnico 

 



motivato; 
 
ACCERTATO che nell'organico di questo Comune non sono presenti figure professionali 
provviste di capacità specifica in materia; 
 
RITENUTA, pertanto, la necessità di avvalersi di professionalità esterna; 
 
CONSIDERATO che occorre per tale affidamento una spesa presunta di € 4.000.00 oltre IVA 
e rivalsa dei contributi professionali; 
 
RITENUTO pertanto di fare ricorso ai Fondi di Riserva; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
Per i motivi sopra riportati: 
 
1. Autorizzare la spesa complessiva di € 4.000,00 oltre IVA e rivalsa dei contributi 
professionali per il compenso di consulenza da affidare ad un Dottore Commercialista per il 
controllo delle fatture 2007/2008/2009 clausole vessatorie al contratto 1574/05, con 
imputazione a1 Cap. 2540 Bil. 2010 “Spese per studi, progettazioni,  direzione lavori, 
collaudi”, con prelievo di pari importo dal Cap. .3580 ”Fondi di riserva”. 
 
 
2. Dare mandato al Dirigente del 3 ° Settore per 1a redazione di tutti gli atti 
consequenziali. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 


